
 
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro  

Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8300 
 

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 5.725 DE 15 DE MARÇO DE 2023 

AUTORIA DO VEREADOR FRED 

 

 
AUTORIZA O CHEFE DO PODER LEGISLATIVO EXECUTIVO 

MUNICIPAL A CONCEDER 01 (UM) DIA DE FOLGA (ABONO) 

REMUNERADA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, 

NA DATA DE SEL/S RESPECTIVOS ANIVERSÁRIOS E DĂ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica autorizado ao Chefe do Poder Executivo e Legislativo Municipal a 

conceder um dia de folga remunerada aos servidores públicos municipais efetivos, na 

data de seus aniversários. 

Parágrafo Único — Quando a aniversário do Servidor coincidir com final de semana, feriados 

e pontos facultativos, o mesmo, terá direito de gozar esta folga no próximo dia útil. 

Art. 2º - O Chefe do Poder Executivo e Legislativo Municipal tomará todas as 

providências necessárias para o cumprimento desta lei. 

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

                  Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, 15 de março de 2023. 

 

 

 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO 

1ª SECRETÁRIA 

 

 
Proc. nº 2.761/2022 - PL nº 178/2022. 


		2023-03-21T15:37:35-0300
	ELCIMARA RANGEL LOUREIRO ALICIO:03093516773


		2023-03-21T16:36:57-0300
	SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR:10436999706


		2023-03-21T17:13:13-0300


		2023-03-21T17:28:41-0300




